

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų  
I priedas

## **VISAGINO „GEROSIOS VILTIES“ PROGIMNAZIJA**

(švietimo įstaigos pavadinimas)

**JOLANTA BARTKŪNIENĖ**

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

### **2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2024-02-13 Nr. \_\_\_\_\_

Visaginas

*2024-02-21 Nr. BW-3*

#### **I SKYRIUS**

#### **STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Progimnazija vadovaujasi 2023-2027 metų strateginiu planu, kuriame numatyti tikslai, uždaviniai, o jų įgyvendinimo priemonės detalizuotos progimnazijos 2023 metų veiklos plane. Strateginio plano ir metinio veiklos plano prioritetinės kryptys – švietimo kokybės ir socialinio saugumo gerinimas, 2022 metų veiklos tikslų ir uždavinių tęstinumas. Siekta šių strateginių tikslų: užtikrinti visavertį kiekvieno mokinio dalyvavimą ugdymo procese, atsižvelgiant į mokinio poreikius ir galimybes bei sudarant sąlygas siekti geriausių rezultatų; vykdyti tikslingą mokytojų profesinį tobulėjimą, plėtojant kolegialaus bendradarbiavimo ir tolerantiško bendravimo kompetencijas; mokymosi aplinkų naudojimas, užtikrinant ugdymo turinio individualizavimą ir personalizavimą, skatinant aktyvųjų mokymąsi pritaikant specialiųjų poreikių mokiniams.

Įgyvendindama strateginį ir metinį veiklos planą progimnazija vadovaujasi 2023-02-02 Nr. TS-17 patvirtintu Visagino savivaldybės 2023-2025 strateginiu veiklos planu, 2023-01-26 Nr. TS-5 patvirtintu Visagino savivaldybės 2023-2030 metų strateginiu plėtros planu, Visagino savivaldybės 2020-2030 metų ekonominės plėtros gairėmis, Visagino savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2022–2026 metų bendruoju planu, Visagino savivaldybės tarybos sprendimais, Geros mokyklos koncepcija bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais įstaigos valdymą ir darbo santykių reguliavimą.

2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis progimnazijoje dirbo 49 mokytojai. Iš jų 27 mokytojai metodininkai, 13 vyr. mokytojų, 9 mokytojai (40,06 et.).

Pagalbos specialistai: 1 specialusis pedagogas (1,5 et.), 1 logopedas (1,5 et.), 1 psichologas (1,5 et.), 1 socialinis pedagogas (1,22 et.), 1 bibliotekos darbuotojas (1 et.), 1 karjeros specialistas (0,5 et.), 12 mokytojo padėjėjų (7,25 et.).

2023 – 2024 m. m. progimnazijoje 475 mokiniai, buvo suformuoti 20 klasių komplektų.

Progimnazijoje teikiama švietimo pagalbos specialistų pagalba:

specialiojo pedagogo – 48 mokiniams, turintiems spec. poreikių; logopedo – 93 mokiniams (iš jų 30 spec. poreikių); psichologo konsultacija teikiama 81 mokiniui (iš jų 45 spec. poreikių); socialinio pedagogo konsultacija teikiama 423 mokiniams (iš jų 39 spec. poreikių mokiniams).

Nemokamo maitinimo paslauga teikiama 231 mokiniui (iš jų 1-4 kl. 138 mokiniai, 5-8 kl. 93 mokiniai). Pavėžėjimo paslaugos teikiamos 16 mokinių.

100 proc. specialiųjų ugdymo(si) poreikių turintiems mokiniams suteikta reikalinga specialistų pagalba.

Mokinių skaičius klasėse pasiskirstė taip:

Klasės	1	2	3	4	5	6	7	8
Klasių komplektai	2	3	3	3	2	2	2	3
Mokinių skaičius	47	54	57	71	59	56	56	75

2023 m. baigė ugdymo programas ir įgijo išsilavinimą: pradinį - 63 mokiniai, pagrindinio ugdymo I dalies – 65 mokiniai.

Mokinių karjeros pasirinkimas: pasirinko mokytis Visagino „Atgimimo” gimnazijoje – 21, Visagino technologijų ir verslo profesinio mokymo centre – 43 mokiniai, vienas mokinys išvyko gyventi ir mokytis į Vilnių.

2022-2023 m. m. užtikrinau progimnazijos mokinių aktyvų dalyvavimą konkursuose, olimpiadose, varžybose: Lietuvos mokyklų pradinų klasių šachmatų čempionatas Lietuvos Respublikos prezidento taurei laimėti, antras etapas I, II vietos; Tarpmokyklinis šachmatų turnyras II vieta; Žaibo šachmatų turnyras (Vilnius) I, II, III vietos; Klasikinis šachmatų turnyras (Visaginas) I, II, III vietos; Visagino miesto pradinų klasių mokinių eilėraščių konkursas „Saugiai keliauju pavasario takeliu“ II, III vietos; 3-iosios Lietuvos mokinių 7-8 klasių Visagino savivaldybės geografijos olimpiada II vieta; Robotikos varžybos „Ignalina 2023“ II vieta; Visagino mokyklų sporto žaidynių tarpmokyklinės „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybos II vieta; Tarpmokyklinis krepšinio čempionatas II vieta; Vaikų šachmatų turnyras (Ignalina) I, II, III vietos; Jaunojo pasieniečio būrelio krepšinio varžybos III, IV vietos; Visagino miesto pradinų klasių mokinių varžybos „Aš – mažasis eismo dalyvis“ I, II, III vietos; VFA rudens futbolo turnyras „Pradinukų taurė 2023“ I, II vietos; Vasario 16 -osios Lietuvos Valstybės atkūrimo diena skirtas plakatų konkursas „Sveikinimai Lietuvai“ I vieta; Informatikos ir informacinio mąstymo konkursas „Bebras“ Visagino savivaldybės etapas I, II, III vietos; Informatikos ir informacinio mąstymo konkursas „Bebras“ respublikos geriausių šimtukas, 57 vieta iš 100; Visagino savivaldybės STEAM informacinių technologijų konkursas; Robotų čempionatas, Preili (Latvija) 10 vieta iš 24 dalyvių.

Stebima ir analizuojama mokinių pažanga, rekomenduojama lankyti konsultacijas: lietuvių k., anglų k., matematikos, istorijos, biologijos, chemijos, fizikos, geografijos, informacinių technologijų. Dėmesys skiriamas gerinti mokymosi rezultatus. Gabiems mokiniams – matematikos ir fizikos konsultacijos. Apie konsultacijų grafiką mokiniai ir tėvai informuojami progimnazijos informaciniuose stenduose, progimnazijos tinklalapyje ir el. dienyne Tamo. 7-8 klasių mokiniams buvo pasiūlyti lietuvių k. skaitymo ir teksto suvokimo bei rašybos įgūdžių tobulinimo moduliai. Siekiant diferencijuoti ir individualizuoti ugdymo turinį, mokytojai naudoja skaitmeninę priemonę EDUKA, bendradarbiavimo programą „Microsoft Teams“. Pamokose ugdymo turinio turtinimui naudojama interaktyvi edukacinė platforma MOZABOOK, įsivertinimui - skaitmeninė priemonė REFLECTUS. Mokiniams sudarytos sąlygos atlikti užduotis į namus progimnazijos skaitykloje. Įrengtos trys kompiuterizuotos darbo vietos. Aktyvūs, labai gerai besimokantys mokiniai skatinami direktoriaus padėkomis ir edukacinėmis išvykomis. 2023 m. pavasarį mokiniai vyko į Utenos STEAM centrą. Progimnazijoje aktyviai veikia Mokinių parlamentas. 2023 m. spalio mėnesį vyko Mokinių parlamento prezidento rinkimai. Mokiniai organizavo tradicinius renginius mokykloje: Sausio 13 – Laisvės gynėjų diena, Kovo 11 – Nepriklausomybės atkūrimo diena, Naktis mokykloje ir kt. Inicijavo uniformų dėvėjimo akciją, svarstė mokyklos veiklos aktualijas, siūlė įvairias iniciatyvas.

### **Įstaigos kultūros formavimas, pokyčiai**

2023 metais Visagino „Gerosios vilties“ progimnazija tapo Lietuvos progimnazijų

asociacijos nare, siekiant aktyvaus bendradarbiavimo tarp asociacijos narių, valstybės valdžios institucijų bei kitų su švietimo sistema susijusių asmenų, remiantis asociacijos tikslų palaikymo principu.

2023 m. buvo tęsiamos ir puoselėjamos progimnazijos vertybės, tradicijos, skatinamas patriotiškumas, tęsiamos bendruomeniškos mokyklos kultūros stiprinimo veiklos.

Kaip ir kasmet progimnazijoje vyko tradicija tapę, didelio bendruomenės susidomėjimo ir aktyvaus palaikymo sulaukę bei palankų mikroklimatą progimnazijoje kuriantys renginiai: „Tyrėjų naktis“, STEAM diena, „Rudenėlio mugė“, Advento popietė, Užgavėnės, Šv. Velykos, „Paukščių sugrįžtuvės“, Šeimų piknikas, Gerumo diena ir kt.

Jau daugelį metų visi progimnazijos mokiniai ir darbuotojai dalyvauja Konstitucijos egzamine, minėjo Valstybės šventes, dalyvavo respublikiniame projekte „Visa mokykla šoka“, solidarumo bėgime „Gelbėkit vaikus 2023“. Valstybinių švenčių proga Mokinių parlamentas vyko į susitikimus su Visagino savivaldybės vadovais ir administracijos darbuotojais, lankėsi Lietuvos Respublikos Seime.

Šiais metais tėvai kartu su mokytojais ir mokiniais tęsė darbus susijusius su Augalų laboratorijos priežiūra. Mokinių veiklos buvo integruotos į matematikos, lietuvių k., gimtosios k., dailės ir pasaulio pažinimo dalykų pamokas. Progimnazijos bendruomenė daug dėmesio skiria sveikam gyvenimo būdai. Kasmet vyksta renginys „Sveikatos ratas“. Mokiniai dalyvavo įvairiose „Sveikatiados“ veiklose. 2023 metais lapkričio 24 dieną iškilmingai paminėtos Lietuvos kariuomenės 105 metinės.

Viena iš stipriųjų progimnazijos veiklų yra projektinė veikla. Progimnazijoje įgyvendinti du Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės finansuojami projektai „Mitinės būtybės mokinių žvilgsniu: kaip atpažinti ir kur jas rasti“ ir tęstinis projektas „Etno mozaika 2023“.

Įgyvendinant projektą „Mitinės būtybės mokinių žvilgsniu: kaip atpažinti ir kur jas rasti“ kartu su Ukmergės Senamiesčio progimnazija, veiklose dalyvavo 170 mokinių, šiais metais prisijungė ir Kraslavos (Latvija) „Varaviksnes“ vidurinės mokyklos mokiniai. Viso projekto metu buvo ugdomas mokinių domėjimasis jį supančiu pasauliu: jie kartu aptarė mitinių būtybių bruožus bei kaip jos siejasi skirtingose kultūrose, susipažino su lietuvių, latvių, rusų, totorių, ukrainiečių tautosaka bei mitais integruotų nuotolinių pamokų metu. Projekto pabaigoje Visagine vyko baigiamasis renginys-koncertas „Susitikime dainoj“. Į baigiamąjį rezultatų pristatymo renginį buvo pakviesti svečiai iš Kraslavos (Latvija) „Varaviksnes“ vidurinės mokyklos. Projekto rezultatai: patobulintos mokinių pažinimo, kūrybiškumo, bendrakultūrinio bendradarbiavimo kompetencijos; sėkmingai organizuotos edukacinės išvykos, mokiniai dalyvavo 3 edukacinėse programose ir atliko praktines užduotis; du nuotoliniai susitikimai, kuriuose dalyvavo abiejų mokyklų mokiniai ir mokytojai; virtuali paroda „Žolynų paslaptys“; iš Ukrainos atvykusių mokinių įtraukimas į projekto veiklas: mokiniai daugiau sužinojo apie Lietuvą, susirado draugų; parengtos knygelės ir 2024 m. kalendorius su užfiksuotomis projekto veiklų akimirkomis; Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės finansuojamų projekto skaida ne tik Lietuvoje, bet ir Latvijoje; labai svarbus aspektas - efektyvus mokyklų ilgametis bendradarbiavimas, tolygus užduočių pasiskirstymas, pasitikėjimas ir atsakomybė.

Tęstinio projekto „Etno mozaika 2023“ veiklos skirtos Aukštaitijos metams. Lietuvos Respublikos Seimas 2023-uosius metus paskelbė Aukštaitijos metais. Organizuotos stovyklos „Etno mozaika“ ir „Gervelė“- tai puiki galimybė atkreipti mokinių dėmesį į savitus Aukštaitijos papročius (sąkytinį ir muzikinį folklorą, kulinarinį paveldą, tradicinius amatus ir verslus, kalendorinius ir kitus papročius, tarmę), sureikšminti jų išsaugojimą, pasidžiaugti stipria šio krašto žmonių etnoregionine savimone. Organizuotos ekskursijos po Aukštaitijos nacionalinio ir Sirvėtos

regioninio parkų teritorijas leido mokiniams pažinti gražiausius bei vertingiausius šio regiono kampelius, kuriais pabrėžiamas Aukštaitijos grožis bei savitumas. Dalyvaudami edukacinėse programose Bitininkystės ir Nalšios muziejuose, Palūšėje, mokiniai susipažino su Aukštaitijos regiono istorija, senąja aukštaičių buitimi. Keliaudami po Kačėniškės piliakalnį, Šventos mitologinį taką, Ginučių piliakalnį, Ladakalnį, grožėjosi Aukštaitijos gamta.

Progimnazijos mokiniai, gyvenantys kitakalbėje aplinkoje, esantys skirtingo tautinio identiteto, puoselėjantys skirtingų tautų papročius ir tradicijas, stovyklos dėka turėjo galimybę mokytis lietuvių liaudies šokių, dainų, žaidimų – tai tik maža dalis lietuviškumo, kurį stovyklos dalyviai ugdėsi šokių užsiėmimų, etnografinių vakaronių metu. Mokiniai įgijo būtinų kompetencijų, patyrė naujų išpūdžių, daugiau sužinojo apie lietuvių, lenkų, ukrainiečių, rusų liaudies papročius, apeigas, jų panašumus bei skirtumus. Vaikai išmoko pajusti gamtos dėsningumą, grožį, įvairovę. Bendraudami su bendraamžiais neformalioje aplinkoje gilino bendravimo lietuvių kalba įgūdžius.

2023 m. progimnazija įgyvendino projektą „Tyrinėjimo menas: mokomės bendruomenėje“. Tai tęstinė programa, skirta atskleisti ir ugdyti mokinių ir mokytojų kūrybingumą, kritinį mąstymą ir kitas svarbiausias kompetencijas, padėti mokykloms kurti aktualų, XXI amžiaus savastį atliepiantį ugdymo procesą, suteikti praktinę pagalbą sprendžiant aktualius mokymosi iššūkius. Šis projektas - praktinė pagalba sprendžiant aktualius su mokymusi susijusius iššūkius. Vietoj teorinės informacijos ar kitur sukurtų receptų mokytojai ir mokiniai pirmiausia patys kviečiami klausti, koks mokymasis jiems yra prasmingas ir įtraukiantis. Išsikėlę sau rūpimus tikslus, su įvairių kūrybinių sričių praktikų pagalba mokytojai ir mokiniai gali išbandyti mokymąsi tyrinėjant, sprendžiant problemas, vystant ir įgyvendinant savo idėjas. Dalyvaudami projekte mokiniai tobulino bendradarbiavimo, komunikavimo, kūrybiškumo kompetencijas – sukurtas garsinis spektaklis „Drugelio miestas“, pristatantis Visagino istoriją vaikų akimis.

2023 m. progimnazija dalyvavo projekte „Nepatogaus kino klasė: sisteminio pokyčio link“. Projekto tikslas kelti Lietuvos mokytojų kvalifikaciją, sukuriant pedagogų profesinės kvalifikacijos kėlimo programą orientuojantis į mokinių pilietinių galių stiprinimą bei pasiūlant platformos [www.nepatogauskinoklase.lt](http://www.nepatogauskinoklase.lt) rėmuose veikiančią tvarią ir plačiai prieinamą ugdymo bei mentorystės programą, praktinius įrankius, padedančius mokytojams stiprinti moksleivių pilietines kompetencijas ir didinant jų įsitraukimą į pilietines veiklas.

Sėkmingai įgyvendintas Visagino savivaldybės finansuojamas aplinkosauginio švietimo projektas „Mokausi pažinti, stebėti ir saugoti!“. Projekto tikslas – ugdyti mokinių ekologinį sąmoningumą, organizuojant šviečiamąsias aplinkosaugines veiklas, įtraukiant mokinius į ekologines iniciatyvas ir kūrybines veiklas.

Baigtas įgyvendinti Erasmus+ projektas „For the Love of Nature“. Mokiniai buvo skatinami domėtis tautos istorija, ryšiais su kitomis tautomis, tobulinti komunikavimo gebėjimus.

Bibliotekoje organizuota įvairių renginių skirtų 1-4 kl. ir 5-8 kl. mokiniams: Lietuvos laisvės gynėjų diena skirta viktorina „Aš prisimenu, kodėl mes esame laisvi“; Lietuvos Valstybės atkūrimo diena organizuotas žaidimas-viktorina „Ką aš žinau apie Lietuvą“; Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną bibliotekoje vyko žaidimas-viktorina „Lietuva“. Nuolat veikė knygų parodos, vyko naujų knygų pristatymai, renginiai kalendorinių švenčių metu. Vasario mėnesį bibliotekos skaitykloje buvo eksponuojama rašiklių paroda iš Latvijos. 900 vnt. tušinukų surinktoje kolekcijoje įvairiausių formų, spalvų ir medžiagų rašymo priemonės iš viso pasaulio.

Knygnešio diena paminėti skaitykloje vyko filmo „Knygnešys“ peržiūra. Progimnazijos bendruomenei organizuoti renginiai Tarptautinei vaikų knygos dienai bei Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai paminėti. Vyko jau tradiciniais tapę „Kalėdiniai skaitymai“ pradinių klasių mokiniams. Bibliotekos patalpos atviros pamokoms „Be sienų“. Naudojama „Kahoot“ programa-žaidimų pagrindu sukurta mokymosi platforma.

### Ugdytinių saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas

2023 m. rugsėjo-gruodžio mėn. įgyvendintas Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2023 metų specialiosios programos visuomenės sveikatos finansuojamas prevencinis projektas „Misija įmanoma“. Projekto veiklose buvo siekiama formuoti neigiamas mokinių nuostatas į psichoaktyvių medžiagų vartojimą. Organizuojant projekto veiklas, didelis dėmesys buvo skiriamas praktiniams kritinio mąstymo ir pageidaujamo elgesio formavimosi užsiėmimas, akcentuojamos kūrybiškos, bendruomeniškos, sportinės laisvalaikio praleidimo ir užimtumo formos. Siekiant formuoti neigiamas mokinių nuostatas į psichoaktyvių medžiagų vartojimą vyko 9 teminės klasės valandėlės, kurias vedė klasių vadovai ir socialinė pedagogė. Vyko 9 pamokos, kurios mokiniams suteikė žinių apie psichoaktyvių medžiagų žalingą poveikį sveikatai, kylančias socialines problemas. Pamokas vedė biologijos ir chemijos mokytoja metodininkė Alevtina Minasian. Vyko 2 kūrybiniai konkursai: mokiniai sukūrė 9 plakatus ir 5 filmuotus vaizdelius.

Visus mokslo metus vyko prevencinė akcija „Nevėluoju į pamokas“, kurios tikslas – gerinti mokinių lankomumą ir pasiekimus, ugdyti atsakomybę ir pareigingumą.

2023 m. kartu su Visagino savivaldybės Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė Danute Kotoviene Visagino miesto mokyklose įgyvendinta tęstinė iniciatyva „Draugystė šildo: padrašink, įkvėpk, palaikyk!“. Iniciatyvos partneriai: Visagino „Gerosios vilties“ progimnazija, Visagino švietimo pagalbos tarnyba, Visagino kultūros centras. Iniciatyva siekiama didinti mokyklų bendruomenių kompetencijas, ugdyti supratimą apie stereotipų ir nuostatų sąsajas dėl rasės, smurto, patyčių.

Progimnazijos Vaiko gerovės komisija rūpinasi ne tik saugios aplinkos kūrimu: padeda spręsti mokinių tarpusavio santykių, pedagogų ir mokinių santykių problemas, analizuoja mokinių elgesio taisyklių pažeidimus progimnazijoje, smurto, patyčių, žalingų įpročių atvejus, organizuoja ir koordinuoja prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą. Siekiant užtikrinti mokinių saugumą ir palankų mikroklimatą progimnazijoje buvo organizuojami mokiniams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) susitikimai su įvairių sričių specialistais, kalbama apie mokiniams ir tėvams (globėjams, rūpintojams) aktualias temas, taip pat vyko sveikatos specialistų konsultacijos ir paskaitos sveikos gyvensenos, lytiškumo ugdymo, alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos klausimais.

Progimnazija sudaro sąlygas mokytis saugioje, sveikatą stiprinančioje, palankioje ugdymo(si) ir edukacinėje aplinkoje, sudarant galimybes ugdytis kiekvienam mokiniui pagal jo poreikius ir gebėjimus, teikiant švietimo pagalbą, šalinant priežastis, kurios trukdo mokiniui ugdytis bei gerinti ugdymo(si) rezultatus. Buvo organizuota 3 paskaitos aštuntų klasių mokiniams apie rūkymo žalą, kurias vedė visuomenės sveikatos priežiūros specialistė Inga Buginaitė. Vyko 5 pokalbiai- diskusijos apie psichoaktyvių medžiagų vartojimą, platinimą, atsakomybę, kurias vedė Visagino PK pareigūnė Oksana Rožkova. Užsiėmimų metu mokiniai ugdėsi kritinį mąstymą ir komunikacinę kompetenciją.

2023 metais aktyviai bendradarbiauome su Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Visagino policijos komisariatu. Vyksta prevencinės paskaitos, susitikimai. Vyko klasės valandėlės „Saugus kelias į mokyklą“, informacinės paskaitos mokiniams apie nepilnamečių teisinę atsakomybę, susitikimai su bendruomenės pareigūnais „Klausk kas įdomu“, saugaus interneto diena „Esu atsakingas interneto vartotojas“.

Vyko susitikimai su psichologu Evaldu Karmaza, 6-7 kl. mokiniai bendravo temomis: „Nuo patyčių link saugumo“, „Mokausi klasėje, kurioje norisi būti“.

Mokykloje saugi aplinka, laikomasi lygių galimybių užtikrinimo nuostatų ir principų, tenkinami mokinių poreikiai. Suformuotas mokiniams palankus mikroklimatas, užtikrinamas

švietimo pagalbos teikimas įvairių poreikių mokiniams.

### **Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais**

Užtikrinau progimnazijos bendruomenės bendradarbiavimą su socialiniais partneriais miesto, šalies, tarptautiniu lygmeniu. Bendradarbiavome su įvairiomis institucijomis: Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Visagino policijos komisariato pareigūnais progimnazijos bendruomenė organizavo draugiškas krepšinio varžybas tarp progimnazijos mokinių, mokytojų ir pareigūnų. Sudarytos mišrios komandos tarpusavyje sužaidė trejas krepšinio varžybas. Taip pat buvo atkreiptas mokinių dėmesys į svarbią policininko profesiją mūsų visuomenėje. Vyko paskaitos visų klasių mokiniams įvairiomis temomis: „Nepilnamečių atsakomybė“, „Saugus kelias į mokyklą“ ir kt. Rugsėjo mėnesį tėvai, kartu su policijos rėmėjais budėjo pėsčiųjų perėjose, užtikrino mokinių saugumą einant į mokyklą.

Bendradarbiavęs centre „Spiečius“ 8 klasių mokiniai susitiko su Visagino ekonomikos plėtros agentūros direktore Laura Mažinte, kuri pasidalino savo sėkmės istorija bei davė naudingų patarimų renkantis karjerą. Bendradarbiavęs centre „Spiečius“ mokiniai turėjo galimybę susitikti su policijos pareigūnais ir rėmėjais, diskutuoti apie šios profesijos svarbą. Daug gražių bendrų veiklų sieja su Ignalinos atominės elektrinės informacijos centru, Visagino šeimos ir vaiko geroves centru. Visagino viešojoje bibliotekoje vedamos pamokos „Be sienų“, edukaciniai užsiėmimai „Aš ir tu – draugaukime kartu“, „Svečiuose pas Violetą Palčinskaitę“, mokiniai lankė parodas „Tautinis kostiumas -Aukštaitijos regiono atspindys“ ir kt.

Valstybės sienos apsaugos tarnybos Ignalinos rinktinės pasieniečiai susitiko su mokiniais, vyko sporto varžybos. Prasmingos bendradarbiavimo veiklos sieja su Kraslavos (Latvija) „Varavikšnes“ vidurine mokykla – pedagogai nuolat dalijasi gerąja patirtimi. Progimnazijoje lankėsi kolegos iš Latvijos, dalinosi patirtimi informatikos, pasaulio pažinimo, dailės, matematikos, anglų kalbos, fizinio lavinimo ir muzikos pamokose, o prieš tai mūsų mokytojai lankėsi „Varavikšnes“ vidurinėje mokykloje ir vedė įvairių dalykų pamokas.

Mokiniai vyko į Utenos regioninį STEAM atviros prieigos centrą. Dirbo fizikos, robotikos ir IT laboratorijose, biologijos ir matematikos bei specializuotoje astrofizikos, aerokosmonautikos laboratorijose.

2023 m. vasario 23 d. vyko pirmoji lietuvių liaudies šokių vaikų kolektyvo „Gervelė“ repeticija. Šią iniciatyvą įgyvendinau kartu su asociacija šokių kolektyvu „Visagino gervė“. Progimnazijoje puoselėjama lietuviybė ir mūsų mokiniai ateityje galės atstovauti Visagino miestui!

Visus metus vyko glaudus bendradarbiavimas su Amerikietiška erdve, esančia Visagino kultūros centre. Vyko anglų kalbos pamokos ne tik su mūsų miesto mokytojais, bet ir anglų kalbos dėstytojais iš JAV. Anglų kalbos dėstytoja iš JAV Heather Gaddis su mokiniais diskutavo apie daugiakalbystę, paskatino pagalvoti apie kalbų svarbą, mokiniai turėjo galimybę pabendrauti anglų kalba su amerikiete.

Glaudus bendradarbiavimas kelintus metus vyksta su Visagino „Verdenės“ gimnazija. Organizuojamos išvykos ir integruotos lietuvių kalbos pamokos muziejuje „Aukštaičio pirkia“.

Inicijavau akciją „Mūsų gerumas padės gyvūnams“. Mokiniai gyvūnų globos namams „Gyvūnų šansas“ pristatė progimnazijos bendruomenės surinktą maistą gyvūnams.

2023 m. bendradarbiavome su Ignalinos miškų urėdija, pavasarį 8 klasių mokiniai ir mokytojai pasodino 2 ha miško plotą Ignalinos raj.

#### **2023 m. pasirašytos naujos bendradarbiavimo sutartys:**

1. Visagino „Verdenės“ gimnazija, Taikos pr. 21, Visaginas, 2023-02-01, bendradarbiavimo sutartis Nr. 1.

2. Lietuvos moksleivių sąjunga, Ukmergės g. 25, Vilnius, 2023-03-02, bendradarbiavimo sutartis Nr. 2.

3. Visagino kūrybos menų akademija, Vilties g. 16, Visaginas, 2023-03-13, bendradarbiavimo sutartis Nr.3.

4. Visagino šokių kolektyvas „Visagino gervė“, Parko g. 11-81, Visaginas, 2023-03-20, bendradarbiavimo sutartis Nr.4.

5. Ukmergės Senamiesčio progimnazija, Sodų g. 7, Ukmergė, 2023-11-27, bendradarbiavimo sutartis Nr.1.

6. Vilniaus lietuvių namai, Dzūkų g. 43, Vilnius, 2023-11-24, bendradarbiavimo sutartis Nr.D6-(2.7) /5.

### **Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas, jų veiklos vertinimas, atestacija**

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas progimnazijoje organizuojamas vadovaujantis Visagino „Gerosios vilties“ progimnazijos pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planu 2022-2023 m., patvirtintu progimnazijos direktoriaus 2021-12-31 įsakymu V-129 bet atsižvelgiant į švietimo politikos, ugdymo turinio bei metodikų kaitą. 2023 m. kvalifikaciją kėlė 100 proc. pedagogų, iš viso 306 dienas.

Įgyvendinant pirmąjį prioritetą - pamokos vadybos tobulinimas: įtraukantys mokymo(si) metodai, klausinėjimo strategijų taikymas, integracija – buvo dalyvauta seminaruose: „Ugdymo turinio atnaujinimas: ieškojimai ir atradimai“ (7 pedagogai), „Formuojamasis vertinimas ir grįžtamasis ryšys lietuvių kalbos pamokose“ (7 pedagogai), „Gamtamokslinis ugdymas: iššūkiai ir galimybės“ (1 pedagogas), „Gamtamokslinis ugdymas pagal atnaujintas bendrąsias programas: tyrinėjame gamtą 5 klasėje“ (1 pedagogas), „Matematika visiems“ (2 pedagogai), „Matematikos mokymo(si) transformacija tarptautinės švietimo patirties kontekste“ (1 pedagogas), „Nacionalinė fortepijoninė muzika vaikams ir jaunimui: dabartis ir perspektyvos“ (1 pedagogas), „Pažinimo kompetencijos plėtotė“ (29 pedagogai), „Vertinimas mokymuisi-kaip vertinant paskatinti individualią pažangą (1 pedagogas), „Kaip padėti smegenims mokytis efektyviai: natūralūs būdai paaštrinti protą“ (2 pedagogai), „Sėkmingas integracijos raktas: mokomės ir mokome lietuviškai“ (1 pedagogas), „Atnaujinto ugdymo turinio diegimas. Išbandome mokydami vieni iš kitų“ (48 pedagogai), „Antikorupcijos tema įveikiama ir pradinukams“ (10 pedagogų) bei konsultacijose „Mokymosi strategijų taikymą kaip galimybė skatinti personalizuotą ugdymą liet. k. pamokose pradiniam ugdyme“ (1 pedagogas), ir „Pagrindinio ugdymo programos įgyvendinimo rekomendacijos. mokymo turinio planavimas 5, 7 klasėse“ (1 pedagogas). Taip pat aktyviai dalyvauta lietuvių k., matematikos, istorijos, gamtos mokslų, pradinio ugdymo dalykų informaciniuose naujų vadovėlių pristatymo seminaruose, iš viso 20 pedagogų.

Įgyvendinant antrąjį prioritetą - mokinių, turinčių specialiųjų poreikių ypač elgesio ir emocijų sutrikimų, ugdymas: mokinių įgalinimas pamokoje - buvo dalyvauta seminaruose: „Mokymai socialiniams pedagogams kaip vertinti vaiką pagal „Vaiko stebėjimo korteles“ (1 pedagogas), „Vaikų, turinčių elgesio ir/ar emocijų sutrikimų, ypatumai“ (1 pedagogas), „Nerimo įveikimo metodai“ (4 pedagogai), „Šiuolaikiniai vaikai. Kaip augti kartu?“ (15 pedagogų), „Kovos su patyčiomis mokykloje įrankiai: tarptautinė patirtis“ (1 pedagogas).

Įgyvendinant trečiąjį prioritetą - kolegialaus bendradarbiavimo sistemos diegimas – progimnazijoje organizuotos dvi metodinės dienos. Metodinių dienų metu pedagogai dalijasi gerąja patirtimi bei žiniomis, kurias įgyja dalyvaudami kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, miesto metodinėse grupėse, aptaria, kaip įgytas/pagilintas kompetencijas pritaiko ugdomojoje veikloje. Bendradarbiaujant su Latvijos Kraslavos „Varavīksnes” vidurine mokykla vyko seminaras, gerosios patirties sklaida „Pedagogas-pedagogui“. Pranešimus skaitė ir vedė pamokas mokiniams 8 progimnazijos ir 8 Latvijos mokyklos pedagogai.

Progimnazijos pedagogams vyko susitikimai su psichologu Evaldu Karmaza temomis „Mokinių motyvacija mokytis: iššūkiai ir sprendimai“ bei „Pedagogo motyvacija: palaikymas ir

augimas profesinėje veikloje“, dalyvavo 100 proc. pedagogų.

2023 m. vykdyta mokytojų, ketinančių atestuotis aukštesnei kvalifikacinei kategorijai praktinės veiklos stebėsenai, birželio mėn. aukštesnę kvalifikacinę kategoriją įgijo 3 mokytojai - 1 mokytojas metodininkas, 2 vyresnieji mokytojai, gruodžio mėn. - 1 vyresnysis mokytojas.

Progimnazijos darbuotojai dalyvavo Kauno švietimo inovacijų centro seminare „Personalo dokumentų valdymo naujovės įsigaliojus darbo kodekso ir kitų teisės aktų pakeitimams“; UAB „E-Z WAY“ seminare „DA sistemos kūrimas“; Kauno švietimo inovacijų centro seminare „Viešųjų pirkimų reglamentavimo pakeitimai“.

#### **Edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas**

Progimnazijoje nuolat atnaujinamos ir kuriamos naujos edukacinės erdvės: Tėvų klubo iniciatyva atnaujinta laiptinės erdvė astronomijos tema 5-8 kl. mokiniams, įrengtas poilsio kampelis, įsigyti 2 futbolo žaidimo stalai ir 1 biliardo stalas 5-8 klasių mokiniams ir 2 futbolo žaidimų stalai 1-4 klasių mokiniams (tėvų dovana).

Parengtas projektas regioninės pažangos priemonei „Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ 12-003-03-02-17 (RE) įgyvendinti.

2023 metais įsigyti 1317 vadovėliai už 20158,77 Eur. EDUKA klasė metinė licencija mokytojui 20 vnt. už 300.00 Eur ir mokiniui metinė licencija 137 vnt. už 2603.00 Eur. Iš viso 157 vnt. už 2903.00 Eur.

Progimnazijoje nuolat veikia mokinių parodos, puošiamos erdvės valstybinių ir kalendorinių švenčių metu. Kartu su tėvais puoselėjama augalų laboratorija, kurią prižiūri pradinių klasių mokiniai. Progimnazijai padovanoti 2 įrengti akvariumai.

#### **Turto ir lėšų administravimas ir valdymas**

##### **2023 m. įsigyta mokymo priemonių:**

Eil. Nr.	Pavadinimas	Kiekis	Suma eurais
1.	Nešiojami kompiuteriai	21	15696,99
2.	Priemonės specialiųjų poreikių mokiniams	68	3411,25
3.	STEAM mokymo priemonės	2	367,00
4.	Mokymo priemonės fizinio lavinimo pamokoms	27	295,54
5.	EDUKA klasės licencijos mokytojui	69	1275,00
6.	EDUKA klasės licencija mokiniui	88	1628,00
7.	Mozabook mokytojo licencija	15	975,00
8.	Smart programinės įrangos komplektas	6	594,00
9.	Nešiojamas grotuvas	1	169,00
	<b>Iš viso:</b>	<b>297</b>	<b>24411,78</b>

Įsigyta 1317 vnt. vadovėlių už 20158.77 Eur bei grožinės literatūros vaikams 30 vnt. už 320.56 Eur.

##### **2023 m. įsigyta įrangos, baldų ir priemonių:**

Eil. Nr.	Pavadinimas	Kiekis	Suma eurais
1.	Pulo stalas	1	582,99
2.	Mėsmalė	1	750,20
3.	Marmitai	6	980,10
4.	Veidrodžiai sporto salei	10	770



5.	Stalo žaidimas „Futbolas“	3	1508,98
6.	Laminavimo aparatas	1	195,00
7.	Dokumentų naikintuvas	1	190,00
8.	Įmonės vaistinė	6	210,00
9.	Vejapjovė	1	499,00
10.	Kampinis stalas	1	235,00
	<b>Iš viso</b>	<b>31</b>	<b>5921,27</b>

### 2023 m. atlikta patalpų remonto darbu:

Eil. Nr.	Pavadinimas	Suma eurais
1.	Įrengtos žaliuzės 90 ir 89 kabinetuose	225,00
2	Atliktas laiptinės šalia 33 kabineto remontas (tapyba ant sienos)	151,94
4.	Atliktas 98, 43, 38, 44 ir socialinio pedagogo kabinetų remontas	2209,10
	<b>Iš viso</b>	<b>2586,04</b>

UAB „Naktinė atmosfera“ neatlygintinai perdavė materialiujų turtą – vidaus patalpoms skirtą vaikų žaidimų aikštelę su apsaugos priemonėmis ir grindų danga, kurios vertė 2000 Eur

### Biudžetas

Progimnazija tikslingai ir efektyviai naudoja turimus materialinius išteklius bei toliau investuoja į ugdymą taikant IKT.

Finansavimo šaltiniai	Lėšos Eur. 2023 m.
Savivaldybės biudžeto lėšos (B)	473 040,96
Vaikų vasaros poilsio ir užimtumo stovyklų, finansuojamų iš Visagino savivaldybės biudžeto (B)	2 874,00
Projektui „Mokausi pažinti, stebėti ir saugoti“ ir prevenciniai projektui „Misija įmanoma“, finansuojamų iš Visagino savivaldybės biudžeto (S)	1 500,00
Savivaldybės biudžeto lėšos (PROJEKTUI pg FS) (BF)	571,67
Biudžetinių įstaigų pajamos (A, J, I, Y)	50 985,51
Speciali tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti (K, KV)	1 354 837,00
Speciali tikslinė dotacija, iš valstybių vardų pasiskolintų lėšų (V,SD)	22 668,09
Kitos socialinės paramos išmokos (nemokamas maitinimas ir mokinio priemonės) (D)	75 450,93
Europos Sąjungos paramos lėšos	7 151,32
Kitos lėšos (Anonimiškai ir iš fizinių asmenų pagal LPĮ gauta parama)	2 567,10
VB lėšos (projektai)	4 100,00
Iš Lietuvos Tautinio Olimpino Komiteto	500,00
Iš Nacionalinio švietimo agentūros lėšas projektui „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“	18 591,38
Iš jų Europos Sąjungos lėšos	11 418,38
<b>Iš viso</b>	<b>2 014 837,96</b>

Progimnazija dalyvauja programoje „Pienas vaikams“ (V-2652,03; ES-468,01): pienas – 3120,04 Eur; vaisiai – 2498,94 Eur. Iš viso – 5618,98 Eur

## II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

### 1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siekiami rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
<p>8.1. Plėsti neformaliojo ugdymo galimybes į Visos dienos mokyklos veiklas įtraukiant progimnazijos partnerius bei mokinių tėvus.</p>	<p>Organizuojant neformalų švietimą bus įtraukti progimnazijos partneriai bei tėvai (globėjai). Bus įkurtas Tėvų klubas.</p>	<p>Bus organizuojamos 5 veiklos su progimnazijos partneriais. Mokinių tėvai (globėjai) savanoriai padės organizuoti 4 renginius.</p>	<p>2023 m. įkurtas Tėvų klubas, pirmininkė Julija Svidėnienė. Tėvai pasiskirstė į 4 grupes: I grupė atsakinga už ugdymo rezultatų ir lankomumo, uniformų dėvėjimo gerinimą; II grupė už finansinius išteklius, paramos gavimą (1,2 proc ir kt.); III grupė už renginių organizavimą; IV grupė už edukacinių erdvių puoselėjimą. Tėvų klubo nariai dalyvavo 21 tėvų susirinkime, ne mažiau kaip 5 renginiuose prisidėjo kaip organizatoriai (Užgavėnės, Šeimos piknikas, Paskutinio skambučio šventė, Mokslo ir žinių diena, kalėdiniai skaitymai ir kt.), prisidėjo prie laiptinės remonto darbų organizavimo, rėmėjų paieškos ir kt. Tėvų klubo nariai organizavo 1-8 kl. mokiniams Karjeros dieną. Neformaliajam ugdymui buvo skirta 30 val. per savaitę: 1-4 klasėse – 18 val., 5-8 klasėse – 12 val. Progimnazijoje mokiniai turi</p>

			<p>galimybę lankyti matematikos, etnokultūros, robotikos, STEAM-augalų laboratorijos, šachmatų, dizaino būrelius, gilinti lietuvių k., gimtosios (rusų), anglų k. žinias. Veikia „Jaunojo pasieniečio“ ir „Jaunojo policininko“ būreliai, gabių mokinių klubas. Pradinių klasių mokiniai buvo mokomi programavimo pagrindų. Progimnazijoje nuo 2023 m. pradžios veikia susibūręs lietuvių liaudies šokių kolektyvas „Gervelė“.</p>
<p>8.2. Regioninės pažangos priemonės 12-003-03-02-17 (RE) „Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ įgyvendinimas</p>	<p>1. Išplėsti ugdymosi turinį ir organizuoti papildomas veiklas, glaudžiai susijusias su ugdymo procesu (pamokomis). 2. Plėtoti socialinę partnerystę. 3. Teikti pagalbą šeimai. 4. Papildyti ugdymo turinį nemokamomis veiklomis: pamokų ruošos; papildomos pagalbos mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų; neformaliojo švietimo; mokinių</p>	<p>Numatomas VDM paslaugų gavėjų skaičius yra 201 mokinys, iš jų: 4 pailgintos dienos grupės (80 mokinių); 2 neformaliojo ugdymo grupės (30 mokinių); 3 grupės SUP mokinių su dideliais ir labai dideliais specialiaisiais ugdymo poreikiais, kuriems reikia užtikrinti sensorinių ir emocinių poreikių tenkinimą (29 mokiniai); 3 grupės mokinių, kuriems reikalinga socialinio pedagogo pagalba, siekiant ugdyti socialinius įgūdžius pagal VŠPT rekomendacijas ir vaikai iš socialiai pažeidžiamos aplinkos ( 62 mokiniai).</p>	<p>2023-07-28 vadovaujantis dėl projektavimo paslaugų įvykusi pirkimu Nr. 623031 dinaminės pirkimo sistemos „Pastatų projektavimo paslaugų užsakymai per CPO LT elektroninį katalogą" pagrindu su UAB A-Z projektai pasirašyta pirkimo sutartis Nr. CPO260629/12P-023-273, kurios vertė 49 500,00 Eur. 2023-11-13 vadovaujantis patikslinta statinio projektavimo užduotimi su UAB A-Z projektai pasirašytas papildomas</p>

	<p>maitinimo ir vaikų priežiūros paslaugomis.</p>		<p>susitarimas dėl 2023-07-28 pirkimo sutarties Nr. CPO260629/12P-023-273 pakeitimo. Susitarimo vertė 6 050,00 Eur. Pradėtas vykdyti Visagino „Gerosios vilties“ progimnazijos vidaus patalpų remonto darbų projekto rengimo bendrosios ekspertizės paslaugų pirkimas CPO. Lt sistemoje. Veikia 2 prailginos dienos grupės – 47 mokiniai. Numatytos konsultacijos sunkiau besimokantiems mokiniams. Vyko mokymai pedagogams dirbantiems su mokiniais, turinčiais specialiųjų poreikių ypač elgesio ir emocijų sutrikimų. Mokymai socialiniams pedagogams kaip vertinti vaiką pagal „Vaiko stebėjimo korteles“, „Vaikų, turinčių elgesio ir/ar emocijų sutrikimų, ypatumai“, „Nerimo įveikimo metodai“, „Šiuolaikiniai vaikai. Kaip augti kartu?“, „Kovos su patyčiomis mokykloje įrankiai: tarptautinė patirtis“. Iš viso dalyvavo 21 pedagogas. Progimnazijoje teikiama švietimo pagalbos specialistų pagalba: specialiojo</p>
--	---	--	---

			<p>pedagogo – 48 mokiniams, turintiems spec. poreikių; logopedo – 93 mokiniams (iš jų 30 spec. poreikių); psichologo konsultacija teikiama 81 mokiniui (iš jų 45 spec. poreikių); socialinio pedagogo konsultacija teikiama 423 mokiniams (iš jų 39 spec. poreikių mokiniai). Nemokamo maitinimo paslauga teikiama 231 mokiniui (iš jų 1-4 kl. 138 mokiniai, 5-8 kl. 93 mokiniai). Pavėžėjimo paslaugos teikiamos 16 mokinių.</p> <p>100 proc. specialiųjų ugdymo(si) poreikių turintiems mokiniams suteikta reikalinga specialistų pagalba.</p>
8.3. Tęsti pasirengimą atnaujintų bendrųjų programų (toliau – BP) įgyvendinimui	<p>Atnaujintų BP rekomendacijų įgyvendinimas</p> <p>Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.</p> <p>Sudaryti sąlygas organizuoti ugdymą pagal atnaujintas BP teisės aktų nustatytais terminais.</p>	<p>Ne mažiau kaip 100 % mokytojų dalyvauja šalies ir miesto lygiu organizuojamuose kvalifikaciniuose renginiuose apie atnaujintas BP.</p> <p>Progimnazijos metodinėse grupėse aptartas pasirengimas dirbti su atnaujintomis BP.</p> <p>Iki 2023-12-31 mokytojų susitarimai dėl atnaujinto ugdymo turinio planavimo principų pristatyti mokytojų tarybos posėdžiuose.</p>	<p>100 proc. pedagogų dalyvavo kvalifikacijos kėlimo renginiuose.</p> <p>Kolegialaus bendradarbiavimo sistemos diegimas – progimnazijoje organizuotos dvi metodinės dienos.</p> <p>Metodinių dienų metu pedagogai dalijosi gerąja patirtimi bei žiniomis, kurias įgyjo dalyvaudami kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, miesto metodinėse grupėse, aptarė, kaip</p>

			įgytas/pagilintas kompetencijas pritaiko ugdomojoje veikloje. Bendradarbiaujant su Latvijos Kraslavos „Varaviksnes“ vidurine mokykla vyko seminaras, gerosios patirties sklaida „Pedagogas-pedagogui“. Pranešimus skaitė ir vedė pamokas mokiniams 8 progimnazijos ir 8 Latvijos mokyklos pedagogai.
--	--	--	--

## 2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

--	--

## 3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
Sėkmingai įgyvendintas projektas respublikinis Britų tarybos finansuojamas projektas „Tyrinėjimo menas: mokomės bendruomenėje“	Suburtas mokytojų klubas (19 narių). Mokytojai išbandė daugiau kaip 15 kūrybiškumą skatinančių metodų, dalinosi patirtimi su progimnazijos ir „Atgimimo“ gimnazijos kolegomis.
8 klasių mokiniai dalyvavo Lietuvos tautinio olimpinio komiteto ir Britų tarybos projekte „Svajonių komanda“.	Dalyvavo 120 mokinių. Bendradarbiavo su kitomis Visagino miesto mokyklomis.
2023 m. pirmą kartą progimnazija įgyvendino dalyvaujamojo biudžeto veiklas.	5-8 klasių mokiniai sprendė, kaip panaudoti dalį mokyklos biudžeto, teikė įvairias idėjas, kaip sukurti geresnes mokymosi ir laisvalaikio sąlygas. Iš daugelio pasiūlymų buvo atrinkti trys labiausiai patikę. Idėjų autoriai pristatė savo idėjas, o mokyklos bendruomenė balsavo. Laimėjo 8b klasės pasiūlymas įsigyti sporto inventoriaus-krepšinio, tinklinio kamuolių.

## 4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1. -	-	-	-

### III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

#### 5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas

(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>

### IV SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

#### 6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input checked="" type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

#### 7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo kompetencija.
7.2. Bendrųjų kompetencijų ugdymo galimybės taikant savivaldį ir personalizuotą mokymąsi.
7.3. Naujų edukacinių aplinkų pritaikymas mokinių mokymosi motyvacijai stiprinti.

### V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

#### 8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
8.1. Ugdymo kokybės gerinimas, siekiant aukštesnių mokymosi pasiekimų	4 ir 8 klasių mokinių mokymosi pasiekimai aukštesni 1 proc. Išlaikytas stabilus mokinių, padariusių	Išauga 4, 8 klasių mokinių, pasiekusių matematikos, skaitymo, gamtos, socialinių mokslų pagrindinį ir aukštesnį lygį, dalis. Mokinių, ugdomų pagal pradinio, pagrindinio ugdymo programos pirmąją pakopą ir

	individualią pažangą, skaičius.	padariusių asmeninę pažangą, dalis nuo bendro jų skaičiaus ne mažiau 50 proc.
8.2. Tęsimas Regioninės pažangos priemonės 12-003-03-02-17 (RE) „Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ įgyvendinimas	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Išplėsti ugdymosi turinį ir organizuoti papildomas veiklas, glaudžiai susijusias su ugdymo procesu (pamokomis).</li> <li>2. Plėtoti socialinę partnerystę.</li> <li>3. Teikti pagalbą šeimai.</li> <li>4. Papildyti ugdymo turinį nemokamomis veiklomis: pamokų ruošos; papildomos pagalbos mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų; neformaliojo švietimo; mokinių maitinimo ir vaikų priežiūros paslaugomis.</li> </ol>	<p>Numatomas VDM paslaugų gavėjų skaičius yra 201 mokinys, iš jų:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>4 pailgintos dienos grupės (80 mokinių);</li> <li>2 neformaliojo ugdymo grupės (30 mokinių);</li> <li>3 grupės SUP mokinių su dideliais ir labai dideliais specialiaisiais ugdymo poreikiais, kuriems reikia užtikrinti sensorinių ir emocinių poreikių tenkinimą (29 mokiniai);</li> <li>3 grupės mokinių, kuriems reikalinga socialinio pedagogo pagalba, siekiant ugdyti socialinius įgūdžius pagal VŠPT rekomendacijas ir vaikai iš socialiai pažeidžiamos aplinkos (62 mokiniai).</li> </ol>
Lietuvių kalbos stiprinimas, pasiekimų gerinimas, įtraukiant visą progimnazijos bendruomenę.	<p>Esamos situacijos analizė dėl lietuvių kalbos mokymo ir prastų mokinių pasiekimų, įtraukiant visą progimnazijos bendruomenę.</p> <p>Koreguojamas lietuvių kalbos pasiekimų pažangos planas ir toliau tęsimas jo įgyvendinimas.</p> <p>Įgyvendinamos projektinės veiklos, skatinančios ir ugdančios mokinių komunikacines lietuvių kalbos kompetencijas.</p>	<p>Sudaryta darbo grupė esamai situacijai ištirti. Atlikta mokinių, mokytojų ir tėvų apklausa dėl dalykų dėstymo lietuvių kalba. Atsižvelgiant į apklausos rezultatus ir siekiamybę, papildytas lietuvių kalbos pasiekimų pažangos planas. Planas pristatytas ir aptartas mokytojų taryboje. Pagerėję lietuvių kalbos MNPP rezultatai. Ugdymas lietuvių kalba progimnazijoje ne mažiau 50 procentų.</p>
8.3. Plėtoti socialinių emocinių kompetencijų ugdymą kuriant saugią mokymosi aplinką.	Siekiant mokinių savivertės, socialumo ugdymo, didinti atsparumą neigiamoms įtakoms toliau nuosekliai vykdomos socialinio ir emocinio	<p>Kurti naujas ir tobulinti esamas ugdymo(si) bei laisvalaikio erdves.</p> <p>Visi progimnazijos mokiniai dalyvauja ilgalaikėse socialines ir emocines kompetencijas</p>



	ugdymo programos.	ugdančiose prevencinėse programose. Visagino PK pareigūnų prevencinės paskaitos 6-7 kl. Organizuoti paskaitas patyčių prevencijos tema. Mokiniam organizuoti bent 2 su socialiniais partneriais renginius, padedančius didinti mokinių atsparumą neigiamai įtakai.
--	-------------------	--

**9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)**

9.1. Ilgalaikis nedarbingumas
9.2. Žmogiškųjų ir finansinių išteklių trūkumas
9.3. Ekstremalios situacijos šalyje paskelbimas.

**VI SKYRIUS  
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

**10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:** Direktoriaus veiklą vertinu labai gerai. Uždavotys įvykdyti reikmingai. Siūlymų įvertinti mokyklos vadovai puikiai!

Propozicijas tarybos  
prieširdin ke


(mokykloje – mokyklos tarybos  
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

  
(parašas)

Olga Vetaupina 2024-02-13  
(vardas ir pavardė) (data)

**11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:** \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

  
(valstybinės švietimo įstaigos savininko (parašas)  
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos  
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;  
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

Visagino savivaldybės meras  
Erlandas GALAGUZ  
(vardas ir pavardė) (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas gerai ir tikrai kiitomy, "deleis."

Susipažinau.

Direktori  
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)   
(parašas) Jolanta Bartkūnaitė 2024-02-21  
(vardas ir pavardė) (data)